INDICAÇÃO Nº 255/2025

EMENTA: SOLICITA SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA DE UM BUEIRO

LOCALIZADO NA CHEGADA DO BAIRRO SANTA CLARA, NAS

PROXIMIDADES DA IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita substituição da tampa de um bueiro localizado na chegada do Bairro Santa Clara,

nas proximidades da Igreja Assembleia de Deus.

JUSTIFICATIVA

A tampa existente encontra-se quebrada, oferecendo risco de acidentes a pedestres e

veículos que transitam pelo local. Diante da situação, pedimos que as providências

necessárias sejam tomadas com a maior brevidade possível, visando garantir a segurança

da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de junho de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor